
Obsah - březen 2022

74 Kalendárium - březen

77 Věda
Čmeláci na kofeinu
Kofein povzbuzuje nejen lidi, ale 
i čmeláky

78 Včelařská praxe
K čemu je dobrý izolátor?
František Rudý píše o boji proti 
roztočům v širších souvislostech

82 Zdraví včel
Mor včelího plodu - Co je mor
První díl seriálu

84 Zdraví včel
Ohlas k účinnosti léčiv
Reakce doc. RNDr. Františka Půty, 
CSc., k loňskému článku o účinnosti g ✓ v 9 
leciv

86 Zdraví včel
Odpověď na reakci
doc. RNDr. Františka Půty, CSc.
Vyjádření autora původního článku
Pavla Cimaly

98 Včelařův rok
Rok v pranostikách - březen
Platí dnes moudrosti našich předků?

88 CSV
Prodej pozemku v katastrálním území 
Doubrava u Orlové

89 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

90 Objektivem Jindřicha 
Meduny

92 ČSV
Slavíme 150. narozeniny

92 Soutěž
Příroda kolem nás
Startuje další ročník elektronické 
soutěže pro děti a mládež

93 Včelařská praxe
Včelařím ve dvou úlových soustavách 
Blahoslav Melhuba navazuje na 
článek z minulého čísla

23
35

, 
c,

 "2
1.

94 Technologie
Technologie 3D tisku ve službách včel 
Nápadům se meze nekladou, 
vytisknout lze prakticky cokoliv

96 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Miroslava Novotná doporučuje další 
dřeviny pro výsadbu v předjaří

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Mochna

99 Věda
Vysoké teploty mění kvalitu nektaru 
Vyhlídky v souvislosti s globálním 
oteplováním nejsou povzbudivé

100 Před 100 lety
Pozvání k slavnostní valné hromadě 
Březen 1922 ve znamení výročních 
zpráv

101 Včelí produkty
Medový recept Hany Chalupové 
Med a zelenina
Jak využít med v kulinářské praxi

102 Nejen pro včelaříky
Březnové hrátky

104 Napsali jste nám

106 Jubilea

108 Blahopřejeme, 
vzpomínáme


